ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений и дополнения в Приказ Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики от 27 декабря 2023 года № 266 «Об утверждении форм документов, подаваемых в налоговый орган в рамках специального налогового режима – упрощенная система налогообложения Палаты адвокатов Приднестровской Молдавской Республики, и предоставлении Палатой адвокатов Приднестровской Молдавской Республики отчета в налоговый орган» (САЗ 24-1)

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июля 2023 года № 273-3-VI «Специальный налоговый режим – упрощенная система налогообложения Палаты адвокатов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 23-30), приказываю:
1. Внести в Приказ Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики от 27 декабря 2023 года № 266 «Об утверждении форм документов, подаваемых в налоговый орган в рамках специального налогового режима – упрощенная система налогообложения Палаты адвокатов Приднестровской Молдавской Республики, и предоставлении Палатой адвокатов Приднестровской Молдавской Республики отчета в налоговый орган» (САЗ 24-1) следующие изменения и дополнение:
а) в Приложении № 3 к Приказу слова «*** - по данной строке проставляется сумма из строки 5 Расчета налогооблагаемой базы по адвокатам, временно утратившим трудоспособность.» заменить словами «*** - по данной строке проставляется сумма из строки 6 Расчета налогооблагаемой базы по адвокатам, временно утратившим трудоспособность;»;
б) Приложение № 3 к Приказу после слов «*** - по данной строке проставляется сумма из строки 5 Расчета налогооблагаемой базы по адвокатам, временно утратившим трудоспособность.» дополнить словами с новой строки «**** - для адвокатов, доход которых превышает 1,75 МРОТ, обязательный страховой взнос рассчитывается по формуле (строка 6 – строка 6.1) х ставку; для адвокатов, доход которых менее 1,75 МРОТ, обязательный страховой взнос рассчитывается по формуле (строка 1 – строка 2 – строка 3 – строка 4.2) х строка 5 х ставка + (строка 7 х ставка).»;
в) в Приложении № 3 к Приказу слова «**** заполняется в случае отсутствия в отчетном месяце доходов от профессиональной деятельности адвокатов в связи с временной утратой трудоспособности адвокатом» заменить словами «***** заполняется в случае отсутствия в отчетном месяце доходов от профессиональной деятельности адвокатов в связи с временной утратой трудоспособности адвокатом».
2. Направить настоящий Приказ на официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Заместитель
Председателя Правительства –
министр                                                                       А. РУСКЕВИЧ

  г. Тирасполь
26 апреля 2024 г.
  № 81